中 国 轻 工 业 联 合 会

中轻联办发 (2018)14号

关于转发 《陕西科技大学轻工业博物馆

展品征集公告》的通知

各部室,轻工各行业协会、学会:

现将 《陕酉科技大学轻工业博物馆征集展品公告》转发

你们,望给予积极支持和必要的协助。

附:陕酉科技大学轻工业博物馆展品征集公告

中国

20 舡 曲 蛰

附件 :

陕西科技大学轻工业博物馆

展品征集公告

陕酉科技大学创建于 1呖8年 ,时名北京轻工业学院,

是新中国笫一所轻工高等学校。建校 GO年来,学校历经
“三

次创业、两次搬迁、一次划转
”
的奋斗与辉煌,形成了

“三

创两迂
”
的大学精神。为了发挥高校文化传承的职能,再现

中国轻工业发展的辉煌历史,在 中国轻工业联合会和陕西省

文物局的大力支持和指导下,陕西科技大学正在建设一座以

中国轻工业发展史为主题的标志性、综合性、现代化博物馆

——陕西科技大学轻工业博物馆。

为丰富展陈内容,收集文物资源,今起面向社会征集与

中国轻工业相关的文物、文献和影像资料等。举凡下列各项

实物 (包括文字资料),从古至今有代表性、有收藏价值的

物品皆在收藏、展陈之列 :

(一 )耐用消费品领域。包括塑料制品、家用电器、皮

革制品、家具、五金制品、电池、照明电器、陶瓷、自行车、

日用玻璃、钟表、搪瓷等。

(二 )快速消费品领域。包括食品、造纸、日化用品、

洗涤用黾、日用杂品、盐 (工业盐和食用盐〉、口腔清洁护

理用品等。

(三 )文化艺术体育休闲用品领域。包括工艺美术用品、

文教体育用品、玩具、乐器、眼镜、笔、礼仪休闲用品、文

房四宝、少数民族用品等。

(四 )轻工机械装备领域。包括轻工机械 (食品、塑料、

造纸、制鞋、五金、洗涤、电池机械等)、 缝制机械、衡器

等。

我们恳请海内外轻工业界人士热情支持,踊跃捐赠,或

积极提供可以展出的实物线索和信息。我们将进行妥善保管,

尽最大努力发挥展品的教育功能。

本次征集方式为无偿征集、有偿征集、代管或复制、上

门征集四种方式。陕酉科技大学轻工业博物馆长期接受各单

位和个人提供实物和资料。

热烈欢迎愿为建设轻工业博物馆尽心出力的人士与我

们联系。

地址:陕酉酉安未央区陕酉科技大学

联系电话:⒓卜gGⅡ阴 ⒛

邮箱:410802547@°。.com

联系人:徐卫涛

特此公告,敬祈周知。